BOLETIM DE PESSOAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 006/2021                                 Catalão, 29 de dezembro de 2021

PORTARIA Nº 758/2021, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

O  PRÓ-REITOR  PRO  TEMPORE DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE  CATALÃO,  no  exercício  da  Reitoria,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
conferem  o  art.  25,  §8º,  do  Estatuto  Interno  da  Universidade  Federal  de  Catalão,
conforme  o  disposto  na  Portaria  nº  001/2019/UFCAT  e  o  art.  56,  do  Regimento
Geral/UFG,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23070.014801/2021-67,
RESOLVE:

Designar DULCERIA TARTUCI, Matrícula nº 1353128/SIAPE, Professor Associado,
Doutor/UAEE,  ALTINA  ABADIA  DA  SILVA,  Matrícula  n°  1543613/SIAPE,  Professor
Associado, Doutor/UAEE,  JANAINA CASSIANO  SILVA,  Matrícula  nº  2068457/SIAPE,
Professor Adjunto,  Doutor/IBIOTEC, como membros titulares, TANIA MAIA BARCELOS,
Matrícula  nº  1544531/SIAPE,  Professor  Associado,  Doutor/IBIOTEC,  como  membro
suplente,  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  comporem  a  Banca  Examinadora  do
Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
com a exigência de titulação: Doutorado, área: Psicologia da Educação, da Faculdade de
Educação da Universidade Federal de Catalão.

MOISES FERNANDES LEMOS
Pró-Reitor Pro Tempore de Graduação da UFCAT, no exercício da Reitoria

1